
Chrustenice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 50.006045N, 14.152225E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1037 (987 let) Katastrální výměra: 674 ha

Počet obyvatel: 1 008 PSČ: 267 12

Adresa URL: www.chrustenice.cz    

O obci
Chrustenice se nachází zhruba 7 km severovýchodně od okresního města Berouna a asi 10 km od Prahy po
dálnici D5.

Historie obce
Historické prameny Chrustenice poprvé uvádí v roce 1037, kdy  kníže Břetislav, po smrti poustevníka
Ivana, ustanovil lidi z Chrustenic a Nučic  za hlídače kaple Sv. Jana pod Skálou.
 

Ubytování a restaurace
V Chrustenici se nachází autokemp Valek. Je zde prodejna potravin Coop.

Okolí a příroda
Chrustenice leží v pahorkaté vlídné krajině, obklopené hustými lesy, s  půvabnými přírodními
scenériemi, které lákají k aktivnímu odpočinku či k  zadumanému posezení u potůčku.
 

Současnost obce
Na podzim roku 1980 se Chrustenice osamostatnily a v současné době se řadí k  moderním a dynamickým
obcím středních Čech, na jejichž území funguje několik  firem, které zaměstnávají část zdejších
obyvatel.
 

Sportovní možnosti
Ve zdejším moderním kempu se dá využít krásného koupaliště.

Památky a zajímavosti
Důlní expozice byla veřejnosti otevřena v červnu roku 1997. Pamětníci předali  do expozice fotografie a
další osobní památky.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/824/chrustenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:50:22



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/824/chrustenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:50:22


